
 

 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERBALE N.  10 DEL 13-06-2014 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

L’anno  duemilaquattordici il giorno  tredici  del mese di  giugno  alle ore 19:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari si è riunito il Consiglio dell’Ente, convocato con l’osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i consiglieri sotto 

indicati: 

CONSIGLIERE PRESENTE / ASSENTE 

CIOFFI GIUSEPPE  -  Sindaco Presente 

CORSETTI MARCO  -  Vice Sindaco Presente 

GUIDA PAOLO  -  Consigliere Presente 

REALE ELVIO  -  Consigliere Presente 

CAROSELLI FRANCESCO  -  Consigliere Presente 

PAGLIAROLI DONATO  -  Consigliere Presente 

BALDESARRA ANTONIO  -  Consigliere Presente 

LUCCI LUIGI  -  Consigliere Presente 

BELLISARIO DONATO ENRICO  -  Consigliere Presente 

BALDESARRA EMILIO GABRIELE  -  Consigliere Presente 

PROSPERO PASQUALE  -  Consigliere Presente 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO   GIUSEPPE CIOFFI dichiara aperta la 

seduta e invita a procedere alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  dell’Ente Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA, con le funzioni 

previste dall’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
  

 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE DI C.C. N. 13 DEL 26.11.2013. RETTIFICA 
 

 



 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  10 del 13-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 5 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone al Consiglio Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
 
Con deliberazione C.C. n. 13 del 26.11.2013, esecutiva, è stato approvato il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni del patrimonio immobiliare per il triennio 2013/2015 ai sensi dell’art. 58 della Legge n. 
133/2008;  
 
Ai punti 1, 2 e 3 del prospetto allegato al piano di alienazione e valorizzazione sopra specificato, venivano 
indicati i dati catastali dei terreni oggetto di richiesta di alienazione riportando, per mero errore materiale i dati 
sotto indicati:  
 
 Descrizione/ubicazione dati 

catastali 
fg.   Part. 

Utilizzazione Destinazione  
urbanistica  

Destinazione 
urbanistica in 

variante 

Stima 
sommaria 

Note 

1 Corte esclusiva 
fabbricato di proprietà 
via Gaeta (58,00 mq)  

17 1663 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

 €           
1.798,00  

Alienazione 
DCC 
14/08 

2 Area di sedime di 
bagno realizzato in 
epoca remota (10,00 
mq) via Gaeta 

17 836 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

 €              
650,00  

Alienazione 
DCC 
14/08 

3 Terreno (orto) via 
Gaeta        (152,00 mq) 

17 1666 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

 €           
4.712,00  

Alienazione 
DCC 
14/08 

 
RITENUTO opportuno procedere alla correzione del prospetto allegato al Piano di alienazione e valorizzazione 
apportando le opportune rettifiche  alla parte relativa ai punti nn. 1, 2 e 3 come segue: 
 
 

PROSPETTO PIANO ALIENAZIONE AGGIORNATO E CORRETTO  

 Descrizione/ubicazione dati 
catastali 
fg.   Part. 

Utilizzazione Destinazione  
urbanistica  

Destinazione 
urbanistica in 

variante 

Stima 
sommaria 

Note 

1 Corte esclusiva 
fabbricato di proprietà 

17 1664 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 

"B1" 
ristrutturazione 
e 

 €           
1.798,00  

Alienazione 
DCC 



 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  10 del 13-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 5 

 

 

via Gaeta (58,00 mq)  completamento completamento 14/08 

2 Area di sedime di bagno 
realizzato in epoca 
remota (10,00 mq) via 
Gaeta 

17 1663 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

 €              
650,00  

Alienazione 
DCC 
14/08 

3 Terreno (orto) via Gaeta        
(152,00 mq) 

17 1666 CIPRIANI 
FILOMENO 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

"B1" 
ristrutturazione 
e 
completamento 

 €           
4.712,00  

Alienazione 
DCC 
14/08 

 
VERIFICATO che l’errore materiale oggetto di rettifica è riportato nelle precedenti elaborazioni del Piano, che 
sono state aggiornate annualmente fino a confluire nel prospetto alelgato alla citata deliberazione C.C. N. 
13/2013; 
 
RITENUTO pertanto, dover rettificare anche le precedenti deliberazioni nn. 6 del 30.04.2010, 21 del 
13.12.2010, 5 del 04.04.2012 e 13 del 26.11.2013 in conformità a quanto risulta dal prospetto rettificato sopra 
riportato; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dai Responsabili dei Servizi 
Finanziario, Amministrativo e Tecnico,  in ordine alla regolarità tecnica dell’atto: 

 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: ing. Luigi Colaiacovo; 

DELIBERA 
 

Di considerare le premesse narrative, che qui si intendono integralmente trascritte, quali parte integrante del 
presente dispositivo; 
 

1. DI RETTIFICARE l’allegato A) alla deliberazione di C. C. n. 13 del 26.11.2013, come esposto in 
premessa; 
 

2. DI RETTIFICARE, in conformità a quanto disposto al punto 1) del presente dispositivo e per le 
motivazioni espresse in premessa le deliberazioni C.C. nn.  6 del 30.04.2010, 21 del 13.12.2010,  5 del 
04.04.2012 e 13 del 26.11.2013; 
 

3. DI RIAPPROVARE  l’allegato A) alla deliberazione C.C. n. 13 del 26.11.2013 integrato con le rettifiche 
apportate con la presente che, alleato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 



 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  10 del 13-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 5 

 

 

VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati; 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n.: 11 
Votanti n.: 8 
Astenuti n.: 3 (Baldesarra Emilio, Prospero Pasquale, Bellisario Donato) 
Voti favorevoli n.: 8 
Voti contrari n.: // 

DELIBERA 
 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 
  



 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  10 del 13-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Pescosolido,   lì 07.07.2014          IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

  Che la  presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi dell’rt. 134, comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Pescosolido,  lì 07.07.2014           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 


